## SCHOLIA CHRISTOPHORI BROWERI.

\* SS. martyrum Marcellini et Petri gloriosa et plena miraculis exstitit translatio; quam Eginhardus, ex Caroli Magni et Ludovici filii palatino religiosus et eruditissimus abbas, quatuor libris, qui tomo VII Suriano leguntur, accurate pieque descripsit; Annalium ecclesiasticorum scriptor excerptum anno Christi 826 et sequentibus attexit. Primum adventus martyrum ex urbe Michilunstadium, in saltu cui nomen Odonowald, inter Nicrum et Mœnum, sex circiter leucis a Mœno flumine dissitum, quo in loco recens Eginhardus secessum vitæ tranquilliori, et basilicam erexerat, sed eo dum tempore non dedicatam. Hic martyres depositi, multis supernæ monitis urgebant discessum, donec repetitis mandatis, septem continuo diebus, perenni sanguinei humoris scatebra distillantem impetrarunt eversionem; conditique sunt basilica Mülinheimia, ubi nunc cum amplissimo monasterio, cui Eginhardus præfuit, basilica et oppidum Seligenstadium Moguntinæ ditionis, ad Mœnum amnem situm est. Horum itaque martyrum patrociniis indulget hic Rabanus, et memoriam sibi fami-

liarem (nam diurno non multo amplius itinere Fuldæ distat) impense venerat.

<sup>b</sup> Eginhardum basilicæ conditorem memorat, hujus successorem Ratlaicum presbyterum et abbate, basilicæ novam fabricam vel aulam adjectisse, quæ martyres decentius accubarent, atque ad tulli decus poposcisse ingenium amici poetæ. Ratlaicus is quæ consilii, virtutis, doctrinæque præstantia, postea in Ludovici imp. palatio floruerit, ex ejus epitaphio recognoscetur. Prorsus eundem censemus, quem Eginhardus in Actis translationis SS. martyrum, suam vocat notarium; et cujus perspicaci industria solertiaque corpora ista primum in Urbe ex crypta basilicæ S. Tiburtii extracta, indeque magnis itineribus, ausu non magis forti quam felici successu doctissime cœlitum, ad Mœnum translata sunt, renovatis ubique, et quacunque incederent, impressis veterum sanctorum, quæ in ejusmodi trajectu evenire solent, miraculorum vestigiis. Una vero littera mutata, postquam Eginhardo dicitur Ratlaicus.

Ante sæcula et mundi principium  
 Tu, Pater sancte, genuisti Filium,  
 Qui tecum regnat cum sancto Spiritu;  
 Novem fecisti ordines angelicos.  
 Aspice, Deus, de supernis sedibus,  
 Quos Dendofredus condidit <sup>a</sup>, versiculos  
 A mundi principio a protoplasto  
 Usque in novissimo.

Adam plasmatus prima ætas incipit,  
 Quem draco ille fraudulenter decepit,  
 Per Evæ gustum de ligno illicito,  
 Et expelluntur ambo de paradiso.